

2 december 2014

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 173

KFKS 2014/901-222

**Boverkets Allmänna råd om friytor för fritidshem, förskolor, skolor eller liknande verksamhet**

Yttrande

**Beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen antar stadsledningskontorets förslag till yttrande över remiss *Allmänna råd för fritidshem, förskolor, skolor eller liknande verksamhet*.**Ärendet**

Boverket har skickat ut allmänna råd och vägledning på remiss. Remissen fokuserar på Boverkets allmänna råd om friyta för fritidshem, förskola, skolor eller liknande verksamhet. Vägledningen handlar om barns och ungdomars utemiljöer. Stadsledningskontorets förslag till yttrande innebär en kritik mot detaljerad reglering i form av allmänna råd.

**Handlingar i ärendet**

Samordnings- och utvecklingsenhetens tjänsteskrivelse den 17 november 2014

Förslag till yttrande

Remiss Allmänna råd om friytor för fritidshem, förskolor, skolor eller liknande verksamhet

Författningssamling Boverket

Konsekvensutredning

**Yrkanden**

Hans Peters (C) yrkade bifall till samordnings- och utvecklingsenhetens förslag.




Khashayar Farmanbar (S) meddelade att han inte deltar i beslutet utan återkommer till kommunstyrelsen den 15 januari med eget förslag till yttrande.

**Beslutsgång**

Arbetsutskottet beslutade i enlighet med Hans Peters yrkande.

**Protokollsanteckningar**

Sidney Holm (MP) lät anteckna följande.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

2 december 2014

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

”I yttrandet från kommunledningen står att läsa:

*”De allmänna råden skulle också få mycket stora negativa ekonomiska konsekvenser där ytor med högt markvärde inte skulle kunna användas på ett för kommunen effektivt sätt”*

Barn och ungdomar är någonting som måste få kosta pengar. Eftersom lek- Och fritidsytor inte har något ekonomiskt värde i kommunens kalkyler, behöver dessa prioriteras upp på något annat sätt. Jag kan bara beklaga Alliansens oförmåga att i tillräckligt stor utsträckning värdesätta mjuka värden i stadsplaneringen.”

Rolf Wasteson (V) lät anteckna följande.

”Vänsterpartiet tycker att de allmänna råd som Boverket förslår är bra. Det ger en ledning till kommunerna hur skolor och förskolor ska planeras. Råden är inte bindande utan just råd, därför har vi svårt att förstå alliansmajoritetens klagomål på att råden ger sämre förutsättning för en expansiv kommun. Vi menar dock att oavsett kommunens expansionstakt så måste barnen ändå ha en god skolmiljö bl.a. avseende skolgårdarna.”

Khashayar Farmanbar (S) lät för Socialdemokraternas arbetsutskottsgrupp anteckna följande.

”Vi socialdemokrater ser positivt på de allmänna råd som boverket har tagit fram. Det är inte tvingande råd utan rådgivande. Den moderata inställningen att dessa råd skulle verka negativt för en tillväxtkommun ter sig för oss orimliga. Även i en kommun i tillväxt behöver barnen tillgång till adekvata och kvalitativa friytor för sin utveckling. Då kan det vara bra att ha just råd som kan fungera som en vägledning.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
